certificada mediante Nota N° 14.1003-250-19, dicha servidumbre se encuentra comprendida 

entre las comunidades de Achiote y Caño Quebrado, corregimiento Achiote, distrito de Chagres, 

provincia de Colón, dicha servidumbre pertenece a terrenos del Estado. 

Esta obra  alcanza un monto de inversión de aproximadamente doscientos noventa y seis mil 

novecientos cincuenta y cinco balboas con 73/100 (B/.296,955.73) y tiene una duración de 

ejecución de aproximadamente  de 150 días (5 meses).  La construcción de esta obra Estatal será 

llevada a cabo por la Empresa SERVICIOS ELECTROMECÁNICOS Y 

TECNOLÓGICOS (SELECTROTEC), S.A., mediante contrato No. 005 - OER – 2018

[...]

servidumbre pública del camino principal de las comunidades involucradas en el proyecto, por 

lo que dicho proyecto es acorde con el uso de suelo de suelo actual de la zona. 

5.9 Monto Global de la inversión 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente de 

doscientos noventa y seis mil novecientos cincuenta y cinco balboas con 73/100 

(B/.296,955.73). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La sección que se presenta a continuación contiene un resumen de las condiciones ambientales 

actuales de algunos elementos del ambiente físico que componen el área del proyecto.  

6.1 Formaciones Geológicas Regionales